

RFR I ApS

Skovbakkevej 13, 8220 Brabrand

CVR-nr. 15 04 83 79

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2021

Dirigent:

.....
Mariann H. Frensel Nielsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RFR I ApS
Adresse, postnr., by	Skovbakkevej 13, 8220 Brabrand
CVR-nr.	15 04 83 79
Stiftet	5. februar 1991
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Jesper B. Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder og udøve ledelse i disse. Herudover påtager selskabet sig ledelses- og konsulentopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 21.320.007 kr. mod et overskud på 8.975.427 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 146.027.015 kr.

Koncernen har ikke modtaget Coronastøtte.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende år vil udvise et positivt resultat. Selskabet forventes ikke at være påvirket i væsentlig grad af Covid-19 omend selskabet og dens datterselskaber er påvirket af udviklingen på finansmarkeder m.v.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste/bruttotab	55.678	-33.281
2	Personaleomkostninger	-945.425	-360.601
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-86.942	-12.974
	Resultat før finansielle poster	-976.689	-406.856
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.575.237	8.570.996
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-4.169	-3.750
	Finansielle indtægter	5.813.966	838.627
	Finansielle omkostninger	-379.253	-167.560
	Resultat før skat	21.029.092	8.831.457
	Skat af årets resultat	290.915	143.970
	Årets resultat	21.320.007	8.975.427
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.887.729	0
	Overført resultat	16.319.278	8.864.827
		21.320.007	8.975.427

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	334.792	421.734
		<u>334.792</u>	<u>421.734</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.352.797	28.777.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.996.399	58.118.376
	Andre værdipapirer og kapitalandele	129.911	5.293.765
	Andre tilgodehavender	13.466.373	7.264.207
		<u>128.945.480</u>	<u>99.453.908</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>129.280.272</u>	<u>99.875.642</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	344.730
	Andre tilgodehavender	805.050	805.050
		<u>805.050</u>	<u>1.149.780</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.114.324</u>	<u>25.304.304</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.919.374</u>	<u>26.454.084</u>
	AKTIVER I ALT	<u>150.199.646</u>	<u>126.329.726</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.887.729	0
	Overført resultat	140.826.286	124.507.008
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	146.027.015	124.817.608
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	27.935	564.324
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.283	72.342
	Skyldig selskabsskat	3.760.779	0
	Anden gæld	304.634	875.452
		4.172.631	1.512.118
	Gældsforpligtelser i alt	4.172.631	1.512.118
	PASSIVER I ALT	150.199.646	126.329.726

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	0	115.642.181	108.000	115.950.181
Overført via resultatdisponering	0	0	8.864.827	110.600	8.975.427
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	0	124.507.008	110.600	124.817.608
Overført via resultatdisponering	0	4.887.729	16.319.278	113.000	21.320.007
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital 30. juni 2021	200.000	4.887.729	140.826.286	113.000	146.027.015

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af koncerninterne avancer.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til seneste indre værdi beregnet med udgangspunkt i offentliggjorte årsrapporter for de associerede selskaber, eller en vurderingssum beregnet på basis af halvårsregnskaber. Nedskrivninger under anskaffelsessummen indgår i resultatopgørelsen, mens øvrige reguleringer overføres til egenkapitalen under opskrivningshenlæggelser.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	941.018	350.000
Andre omkostninger til social sikring	2.868	0
Andre personaleomkostninger	1.539	10.601
	<u>945.425</u>	<u>360.601</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020	<u>690.431</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>690.431</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	268.697
Årets afskrivninger	86.942
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>355.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>334.792</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2020	40.465.068	58.118.376	5.301.037	7.264.207	111.148.688
Tilgang i årets løb	0	11.878.023	0	6.202.166	18.080.189
Afgang i årets løb	0	0	-5.159.685	0	-5.159.685
Kostpris 30. juni 2021	<u>40.465.068</u>	<u>69.996.399</u>	<u>141.352</u>	<u>13.466.373</u>	<u>124.069.192</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	-11.687.508	0	-7.272	0	-11.694.780
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	16.575.237	0	0	0	16.575.237
Nedskrivning	0	0	-4.169	0	-4.169
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>4.887.729</u>	<u>0</u>	<u>-11.441</u>	<u>0</u>	<u>4.876.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>45.352.797</u>	<u>69.996.399</u>	<u>129.911</u>	<u>13.466.373</u>	<u>128.945.480</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Proprint A/S	Horsens	100,00 %	1.154.551	66.404
RIRA A/S	Skanderborg	100,00 %	23.024.168	13.613.966
RIRA Ejendomme ApS	Aarhus	100,00 %	21.174.076	2.894.867

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution over for Sydbank A/S, vedrørende bankens mellemværende med Proprint A/S og RIRA A/S.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier overfor 3. mand for i alt 511 t.kr.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Leje- og leasingforpligtelser	175.000	270.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mariann Holmgaard Frensel Nielsen

Dirigent

På vegne af: RFR I ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-453583995223

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-09-10 08:21:58 UTC

NEM ID 

Jesper Bjørn Rasmussen

Direktion

På vegne af: RFR I ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-012809267600

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-09-10 08:27:14 UTC

NEM ID 

Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-09-10 09:59:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3FU4M-UUEWO-BDYQ5-P32FE-BL75U-AUC12

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>